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KETERANGAN PERORANGAN

—

. Nama lengkap

Dr. dr. Victor S. Pontoh, SpB(K)Onk

2. NIP 19591228 199101 1 002.

3. Jabatan Jababatan Fungsional Keahlian Utama,
Sekertaris Bagian/KSM Bedah, FK-
UNSRAT/RSUP Prof. dr.RD. Kandou.

4. Pangkat dan golongan Pembina Utama Muda dan IVc.

5. Tanggal Lahir 28 Desember 1959.

6. Tempat Lahir Makassar.

7. Jenis kelamin Laki-Laki.

8. Agama Katolik

9. Perguruan Tinggi Universitas Sam Ratulangi

10. Fakultas/Jurusan Kedokteran / Kedokteran Umum.

11. Jabatan fungsional Sekertaris Bagian/SMF Bedah, FK-

UNSRAT/RSUP Prof. dr.RD. Kandou.

12. Alamat kantor JI. Raya Tanawangko. No 56. Manado.
13. Telp/Fax 0431 838303
14. Status Perkawinan Kawin
15. Anak Tiga (3)
16. Alamat a. Jalan P. Madura. No 23

b. Kelurahan/Desa Kleak. Lingkungan lll

c. Kecamatan Malalayang.

d. Kabupaten/Kota Manado. 95115.

e. Propinsi Sulawesi Utara.
17. Telp/Fax a. Rumah 0431- 827409, 827430.

b. HP 0811439812, 081523602370

c. e-mail vspl@indosat.net.id / vsp115@yahoo.com

Il PENDIDIKAN
No Tingkat Nama Jurusan Tah Tempat
Pendidikan un
1. | SD SD. Santo Yakobus - 1972 | Makassar.
2. | SLTP SMP. Frater Bersub. - 1976 | Makassar.
3. | SLTA SMA Katolik Bersub. IPA 1980 | Makassar.
4. | S1. Universitas Hasanuddin Kedokteran. 1987 | Makassar.
5. | Spesialis | | Universitas Sam Ratulangi Spesialis Bedah. 2000 | Manado.
6. | Spesialis Il Universitas Hasanuddin Spesialis Bedah 2006 | Makassar
Konsultan Onkologi.
7. | S3(Doktor) Universitas Hasanuddin Doktor llmu 2015 | Makassar
Kedokteran

lll. RIWAYAT PEKERJAAN

1. Riwayat kepangkatan golongan ruang penggajian



No Pangkat dan Gol.Ruang Belaku Keterangan
golongan Penggajian terhitung
mulai tgl
1. | Penata Muda CPNS lll/a. 1-1-1991 | MENKES. KP 00.0224.3648.
2. | Penata Muda PNS ll/a. 1-2-1992 | MENKES. KP 00.0341.1648.
3. | Penata Muda Tkt. | li/b. 1-10-1994. | BAKN RI.
14-19/00149/KEP/X/1994.
4. | Penata. lli/c. 1-4-1998. | BAKN IV.
IV.1419/00037/KEP/IV/1998.
5. | Penata Tkt. I. li/d. 1-4-2001. | BAKN IV.
IV.1418.72/027/KEP/IV/2001.
6. | Pembina. IV/a. 1—-4-2004. | GUBERNUR SULUT
823.4/BKD/SK/41/2004.
7. | Pembina Tkt. I. IV/b. 1-4-2008. | GUBERNUR SULUT.
823.4/BKD/SK/137/2008.
8. | Pembina Utama IV/ic 1—-4-2014 | KEP. PRESIDEN RI.
Muda. NOMOR 10/K TAHUN 2014.
9 Jababatan IV/ic 31-3-2017 | KEP. PRESIDEN RI.
Fungsional Keahlian NOMOR 21/M TAHUN 2017
Utama
2. Riwayat jabatan structural/fungsional.
No Jabatan struktural Waktu Institusi Keterangan
1. | Dokter RSU Kab.Toli -Toli 1991 DEPKES
2. | Dokter PKM. Bunobogu. 1992. DEPKES
3. | Kepala PKM. Bunobogu. 1992- 1993. DEPKES
4. | Dokter RSUP. Prof. Kandou. 1993 — 2000. DEPKES
Manado.
5. | Dokter Spesialis Bedah RSU. 2000 - 2006. DINKES
Tondano.
6. | Konsultan Spesialis Bedah 2006 — Sekarang. DEPKES
Onkologi RSUP. Prof. Kandou.
Manado.
7. | Doktor/Konsultan Spesialis 2015 — Sekarang. DEPKES
Bedah Onkologi RSUP. Prof.
Kandou. Manado.
8 Jabatan Fungsional Keahlian 31 Maret 2017 DEPKES | KEPPRES
Utama No 21/M
Tahun 2017




IV. PENGALAMAN
1. Kunjungan ke Luar Negeri
No Negara yang dituju Tujuan Kunjungan Lama Pemberi Dana
Kunjungan
1 Beijing China Seminar ASEAN General | 10 hari Pribadi
Surgery.
Seminar Roche Forum
2 Kuala lumpur Malaysia. Oncology. 8 hari Pribadi.
Seminar Bangkok
3 Bangkok Thailand. Breast Cancer Oncology | 8 hari. Pribadi.
Seminar/kongres Breast
4 Vietnam . Cancer. 6 hari Pribadi.
Milan Breast Cancer
5. | Milan Italy. Conference. 10 hari PT. ferron
Farmasi.
Kongres Brasil Onkologi
6 Rio de Jenairo Brasil. 10 hari Pribadi
San Antonia Breast
7 Texas, San Antonia Cancer Symposium 12 Hari PT. Kalbe
34th of the European
8 Liverpool United Society of Surgical 10 hari PT. Kalbe
Kingdom Oncology in partnership
with BASO 2014
2. Simposium/Seminar/Panitia.
2.1. Simposium/Seminar/Lokakarya.
No Nama Kedudukan Bulan/tahun Lama Tempat
penyelenggara | kegiatan
1. | Simposium Keganasan Pembicara 29 Mei 2017 1 Hari Manado
P2KB Dies Natalis
UNSRAT 2017
2. | Workshop Etik Penelitian Peserta 18 — 21 April 3 Hari Manado
Dasar & Lanjut 2017
3 HER2 Innovations Moderator 23 April 2016 1 Hari Jakarta
4 Seminar on Managing Peserta 16 April 2016 1 Hari Manado
Thyroid Disorders
5 Forum Onkologi Bandung Peserta 1-2 April 2016 2 Hari Bandung
VII
6 Peserta 3 hari Jakarta




10

11

12

13

14

15

16

17

18

Workshop Penguatan
Rumah Sakit Rujukan
Sebagai Rujukan
Pelayanan Kanker

Simposium Kesiapan Ahli
Bedah Onkologi
Menghadapi Pasar Bebas
Asean 2015.

Muktamar X PERABOI

Workshop Breast Implant

Trauma Kraniofacial
Diagnostikdan
Penanganan Awal,

Trauma Kraniofacial dan
Penanganannya

Workshop Craniofacial
Surgery.

Temu Riset Nasional Il
PERABOI : “Menuju
Penelitian Multisenter

IIBC 5 Standardization to
Good Breast Cancer
Practice

34th of the European
Society of Surgical
Oncology in partnership
with BASO 2014

Workshop Insersi Port
Kemoterapi. PIT XXII
PERABOI

Simposium Optimalisasi
Peran Ahli Bedah
Onkologi di Era Jaminan
Kesehatan Nasional” PIT
XXII PERABOI

Workshop & Simposium
Neo, Adjuvant and
Palliative Chemotherapy
In Surgical Malignancy

Peserta

Peserta

Moderator

Peserta

Peserta

Panelis &
Peserta

Peserta

Peserta

Peserta

Peserta

Peserta &

Moderator

Peserta

25-27
November
2015

22 - 23
Oktober 2015

21 Oktober
2015

17 Oktober
2015

17 Oktober
2015

17 Oktober
2015

14-15 Agustus
2015

24-25 April
2015

29-31 Oktober
2014

18-20
September
2014

18-20
September
2014

5-6 September
2014.

15-17 Mei
2014

3 hari

1 Hari

1 Hari

1 Hari

1 Hari

2 Hari

2 Hari

3 Hari

3 Hari

3 Hari

2 Hari

3 Hari

Malang

Malang

Manado

Manado

Manado

Tuban - Bali

Surabaya

Liverpool
United
Kingdom

Palembang

Palembang

Jakarta

Bandung




19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

Simposium
Pengembangan Profesi
Bedah Berkelanjutan Xl,
KONAS IV PABI 2014

Semiloka Nasional “
Pendidikan Dokter
Spsialis dan Peran Dokter
Layanan Primer

Seminar Transforming
Advanced Breast Cancer
at The Molecular Level

Simposium Akses
Vaskuler Pada Pasien
Hemodialisa.

Forum of Controversies “
3rd Jakarta Surgical
Oncology Forum.

Diagnostic Endoscopy for
Head and Neck Cancer
and Vocal Cord Injection
for Vocal Cord Paralysis

Simposium Aktualisasi
Peran Tenaga Kesehatan
dalam Penanganan
Kanker di Indonesia

Simposium Diagnosa dan
Penatalaksanaan
Karsinoma Prostat

Simposium
Pengembangan Profesi
Bedah Berkelanjutan
(P2B2) X 2013

Simposium
Craniosynostoses

Simposium Brain Tumor

San Antonia Breast
Cancer Symposium

Simposium Pelayanan
Bedah Onkologi
Menyongsong Era
Perdagangan Bebas dan

Peserta

Peserta

Peserta

Peserta

Peserta

Peserta

Peserta

Peserta

Peserta

Peserta

Peserta

Peserta

29-30 April
2013

21-22
Desember
2013

14 Desember
2013

7-8 Desember
2013

6 Desember
2013

13-14
September
2013

30 Maret 2013

21-23 Maret
2013

12-14 Maret
2013

12-14 Maret
2013

4-8 Desember
2012

2-3 November
2012

2 Hari

2 Hari

1 Hari

2 Hari

1 Hari

2 Hari

1 Hari

3 Hari

3 Hari

3 Hari

5 Hari

2 Hari

FKUI
Jakarta

Jakarta

Bogor

RSCM
Jakarta

Padang

Manado

Manado

Balikpapan

Manado

Manado

Texas, San
Antonia

Jogyakarta




31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

Perubahan Sistim
Pelayanan Kesehatan

Seminar Current Concept
in Head & Neck Surgery
and Oncology

Round Table Discussion
Thalasemia & Hematologi
Retikulosit Aspek Klinis
dan Laboratorium.

Symposium New Frontier
in Neurosurgery

Workshop and Hands-on
Experiences on Breast
Cancer Management

Simposium Clinical
Update in Medical &
Imaging Technique in
Hepatobiliary Diseases.

Symposium Asian
Federation of Societies
for Ultrasoung in
Medicien and Biology

Cource 9th Asian Breast
Diseases Association

Forum Onkologi Bandung
V, Toward a Better
Quality of Live in Cancer
Management.

PIB XXX Proyek
Trigonum, Basic Science
in Oncology.

Workshop : Ujian [Imu
Dasar, Development
OSCA, Devolepment
Ujian Kognitif Nasional
Tahap Bedah Lanjut &
Komprehensif Nasional.
Kolegium Iimu Bedah
Indonesia,

P2B2 PABI VIII:
Meningkatkan
Kompetensi Spesialis

Peserta

Peserta

Peserta

Peserta

Peserta

Peserta

Peserta

Pembicara

Peserta

Peserta

Peserta

Peserta

20-22 October
2012

14 April 2012

17 Maret 2012

24-25 February
2012.

11 February
2012.

19 November
2011.

17-18
November
2011.

29-30 April
2011

14-17 April
2011

25 Maret 2011

Maret 2011

18-19
Desember
2010

3 Hari

1 Hari

1 Hari

2 Hari

1 Hari

1 Hari

2 Hari

2 Hari

4 hari

1 hari

4 hari

2 hairi.

Jakarta

Manado

Manado

Manado

Denpasar
Bali.

Manado

Bali

Bali

Bandung

Surabaya.

Manado.

Medan




43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

Bedah Dalam Era
Globalisasi

2nd Jakarta Surgical
Oncology Forum.
PERABOI.

19 th Annual Meeting
Indonesia Society of
Surgical Oncology(ISSO)
with World Federation of
Surgical Oncology
Society(WFSOS).

VI Conresso Franco-
Brasileiro de Oncologia.

MABI XVIII, Surgical
Problem And
Management in Geriatric
Patients

MABI XVIII, Management
of Head Injury Update

European Institute of
Oncology, 12th Milan
Breast Cancer
Conference.

Kongres Nasional Il “ Ahli
Bedah Indonesia di Masa
Depan

PKB Ultrasonografi
PERABOI. Tehnik
Pemeriksaan,
Sonoanatomi normal dan
patologi pada tiroid,
mamal/aksila dan liver.

2nd Breast Cancer Expert
Forum. Reaching Efficacy
Beyond Convention in

Breast Cancer Treatment

Seminar Peningkatan
Kualitas Organisasi untuk
Profesionalisme dalam
menunjangPelayanan
Kesehatan Menuju
Indonesia Sehat 2010

Peserta

Moderator

Peserta

Peserta

Peserta

Peserta

Peserta

Peserta

Peserta

Panitia/

25-26
November
2010

20-22 October
2010

8-10 July 2010

3 July 2010

16-18 Juny
2010

26-29 Mei
2010

12-13 Februari

2010

1 Agustus
2009

31 Maret 2009

15-18 Juli 2008

2 hairi.

3hari

3 hari

1 hari

3 hari

4 hari

2 hari

1 hari

1 hari

4 Hari

Jakarta

Medan

Brasil, Rio
de Janeiro.
Manado

Manado

Manado

Milan Italy

Surabaya

Jakarta
RSCM.

Tanjung
Benoa
Bali Conrad

Manado




53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

Peningkatan Kualitas
Organisasi untuk
Profesionalisme dalam
menunjangPelayanan
Kesehatan Menuju
Indonesia Sehat 2010.

Semiloka Deteksi Dini
HIV-AIDS Bagi Tenaga
Medis Rumah Sakit,
Puskesmas & Dokter
Swasta se SULUT

PIT 2008 Masyarakat
Paliatif Indonesia,
perawatan Paliatif pada
Penderita Kanker
Stadium Lanjut Menuju
Perbaikan Kualitas Hidup.

PKB PERABOI.
Peningkatan Peran
Bedah Onkologi Dalam
Penanggulangan Kanker
di Era Globalisasi

P2B2 PABI ke 6 Acute
Care Surgery:
Comprehensive
Management of Non
Traumatic Surgical
Emergency Patient

Transforming The
Treatment Landscape in
Colorectal Cancer And
Breast Cancer Meeting

Kedaruratan Bedah Pada
Bayi dan Anak

Advanced Colorectal
Malignancy

PIT XVI : Peran Dokter
Spesialis Bedah Pada
Penanggulangan Gawat
Darurat Dan Bencana

6th Roche Asia Oncology
Forum

Symposium Virology,
Anemia & Transplant

Peserta

Peserta

Peserta

Peserta

Peserta

Peserta

Peserta

Peserta

Peserta

Peserta

Peserta

15-18 Juli 2008

Maret 2008

8-9 Agustus
2008

24-26 April
2008

29-31 Mey
2008

24-25 Mey
2008

9 Mey 2008
14-15 Maret
2008

12-14 Juli 2007

11-12 Agustus
2007

4 Agustus
2007

4 Hari

1 Hari

2 Hari

3 hari

3 hari

2 hari

1 hari

2 hari

3 hari

2 hari

1 hari.

Manado

Manado

Manado

Bandung

Pontianak

Denpasar,
Bali,

Bali

Manado

Manado

Jogjakarta

Kuala
Lumpur
Malaysia




Forum Discussion Makassar
Oncology Forum.

64 | PIB XXII Trigonum Plus “ | Sekertaris. 18-20 Mei 4 hari Manado
Basic Science of Infection Panitia 2007
and Sepsis in Surgery

65 | Indonesian Issues On Peserta 11 November 1 hari Surabaya.
Breast Cancer Il: Toward 2006
Better Management On
Breast Cvancer

TOT Staf Pengajar

66 | Bagian limu Bedah Peserta 10-12 Februari 3 hari Makassar.
Fakultas Kedokteran 2006.
UNHAS
2.2. Panitia (Tahun Terakhir)
No Nama Kedudukan Bulan/tahun Lama Tempat
penyelenggara | kegiatan
1 MABI XVIII, Manado. Wa. Ketua | July 2010 3 hari. Manado.

2 | PIB XXII Trigonum Plus “ | Sekertaris. 10-12 Februari 3 hari Makassar
Basic Science of Infection | Panitia 2006.
and Sepsis in Surgery

V. KEGIATAN ORGANISASI
1. Semasa mengikuti Pendidikan S1 diperguruan Tinggi

No | Nama Organisasi Kedudukan Dari tahun Tempat Nama
dalam s.d tahun Pimpinan
organisasi Organisasi
1. | Senat mahasiswa | WaKa. Dep. 1983-1985. UNHAS Silo.
Olahraga.
2. | PMKRI. Ka. Depkes 1983 - 1990 Makassar | Yunggi A. Siri
2. Semasa bekerja semasa dosen
No | Nama Organisasi | Kedudukan Dari tahun Tempat | Nama Pimpinan
dalam s.d tahun Organisasi
organisasi

1. | IDI Manado/SULUT | Anggota 2006-sekarang | Manado | Dr. BJ. Waleleng.

2. | IKABI SULUT Anggota 2000-sekarang | Manado | Dr. L. Kalesaran
3 PABI Anggota 2000-sekarang | Manado | Dr. L. Kalesaran
4 PERABOI Ketua 2006-sekarang | Manado | DR.Dr.V.S.
Manado/SULUT. Pontoh,
Sp.B(K)Onk

V. TANDA DAN PENGAJARAN
a. Pengajaran

No | Nama Mata Kuliah Koordinator/ Jumlah Jumlah mahasiswa
Yang Diasuh Pertemuan/semester Dalam kelas




Anggota
Pengajar
1. Onkogenesis & Pengajar 4 kali 300 mhs(2 kelas)
Tumor Padat.
2 Shock Hipovolemi Pengajar 2 kali 260 mhs(2 kelas)
3 Pembidaian Pengajar 6 kali 260 mhs(2 kelas)
b. Mahasiswa Bimbingan Skripsi
No Strata (S0/S1) Tahun Jumlah
1. Strata (S0/S1) 2006 2 mahasiswa.
2 Strata (S0/S1) 2007 2 mahasiswa
3 Strata (S0/S1) 2008 2 mahasiswa
4 Strata (S0/S1) 20009. 3 mahasiswa
5 Strata (S0/S1) 2010 4 mahasiswa
6 Strata (S0/S1) 2011 3 mahasiswa
7 Sp | (PPDS ) 2015 1 PPDS |
8 Strata (S0/S1) 2015 3 mahasiswa
9 Strata (S0/S1) 2016 3 mahasiswa
VL. PENELITIAN
a. Kegiatan Penelitian
No Judul Penelitian Tahun Posisi Penelitian | Pemberi Dana
1 Irigasi kolon Intra Operatif, 1998 Utama Mandiri
2. | Candidemia in Breast Cancer 2005 Utama Mandiri
Patients.
3 | Perbedaan Kadar sIL-6 dan IL- 2015 Utama Mandiri
10 Serum Serta Hubungannya
dengan Polimorfisme dan
Ekspresi mRNA IL-6, mRNA IL-
10 Antara pasien Kanker
Payudara yang Kemoterapi dan
tanpa kemoterapi.
b. Publikasi dari hasil Penelitian
No Judul Tulisan Tahun Posisi Penulisan | Nama Jurnal
1 | Profile of mMRNA Expression of IL- | 2015 Peneliti Utama American
6 and IL-10 in Breast Cancer Journal of
Patients with or Without Clinical and
Chemotherapy Experimental
Medicine
2015;
VIL. PENGABDIAN PADA MASYARAKAT
a. Kegiatan Pelatihan
No Judul Pelatihan Tahun Khalayak sasaran Lama Tatap Muka
1. | Kanker dan 2016 Dokter dan Perawat | 2 jam
Permasalahannya. Bidan se SULUT
2. | Kanker Payudara & 2015 Dokter Kabupaten | 2 Jam
Deteksi dini KPD se SULUT
3 2014 2 Jam




Kanker Payudara &
Deteksi dini KPD

Dokter dan Perawat
Bidan Puskesmas

se SULUT
b. Kegiatan Pelayanan dan Konsultasi
No Judul Kegiatan Tahun Khalayak sasaran Lama Tatap Muka
1 Polibedah
2 |IBS
Vill.  ILMIAH
a. Tulisan limiah
No Judul Kegiatan Tahun Tempat
1 Profile of mRNA 2015 American Journal of Clinical
Expression of IL-6 and and Experimental Medicine
IL-10 in Breast Cancer 2015;
Patients with or
Without Chemotherapy
b. Kursus / Pelatihan
No Nama Tahun Tempat
1 Workshop Nasional 2013 FK-UNSRAT Manado
Penguji UK-OSCE.
2 | Penguji Uji 2013 FK-UNSRAT Manado.
Kompetensi Dokter
Indonesia - OSCE
Pelatihan
3 Peningkatan 2013 FK-UNSRAT Manado.
Keterampilan Dasar
Teknik Instruksional
(PEKERTI)
4 Pelatihan Applied
Approach (AA) 2013 FK-UNSRAT Manado

Dr. dr. Victor S. Pontoh, SpB(K)Onk

NIP: 195912281991011002




